

روزنامه کثیرالانتشار سراسری ارک



*** چهارشنبه**

*** ۲۵ مرداد**

*** ۱۴ آگوست**

*** سال: بیست و هفتم**

*** شماره (سالی): ۴۱۸۰**

*** ایر می یندینجی ایل**

*** صفحه ۴**

اقتصاد

واردات نفت کره جنوبی از ایران ۲۷ درصد افزایش یافت



سرویس خبری روزنامه ارک- واردات نفت خام کره جنوبی از ایران در ماه ژوئیه امسال نسبت به مدت مشابه پارسال حدود ۲۷ درصد بیشتر شد. به گزارش مهر به نقل از رویترز، واردات نفت خام کره جنوبی از ایران در ماه ژوئیه سال ۲۰۱۷ میلادی ۲۶٫۵ درصد نسبت به ژوئیه پارسال افزایش یافت. اطلاعات گمرکی کره جنوبی نشان داد که مجموع واردات نفت خام این کشور از ایران در ماه ژوئیه امسال به یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن معادل ۳۳۰ هزار و ۱۵۱ بشکه در روز رسید. کره جنوبی که پنجمین واردکننده عمده نفت در جهان به شمار می آید، در هفت ماه نخست سال ۲۰۱۷ میلادی را به مجموع ۱۰ میلیون و ۶۷۰ هزار بشکه نفت از ایران وارد کرد که ۴۷٫۷ درصد نسبت به دوره مشابه پارسال بالاتر بوده است.

ادامه کاهش قیمت طلا در بازار جهانی



سرویس خبری روزنامه ارک- طلا در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی تحت تاثیر کاهش تنش‌ها میان آمریکا و کره شمالی که ریسک پذیری سرمایه‌گذاران را تقویت داد، با کاهش قیمت روبرو شد.

به گزارش ایسنا، هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات روز جاری بازار سنگاپور ۰٫۵ درصد کاهش یافت و به ۱۲۷۵٫۷۹ دلار رسید.

در بازار نیویورک، هر اونس طلا برای تحویل در دسامبر ۰٫۷ درصد کاهش یافت و در ۱۲۸۱٫۴۰ دلار استاد. بهای معاملات این بازار روز گذشته با ۳٫۷۰ دلار کاهش، در ۱۲۹۰٫۴۰ دلار بسته شده بود. رهبر کره شمالی گزارشی از ارتش خود درباره طرح حمله گوام دریافت و اعلام کرد وی پیش از این که تصمیمی بگیرد، اقدامات آمریکا را تحت نظر خواهد داشت.

چین تحریم‌های کره شمالی را کلید می‌زند

سرویس خبری روزنامه ارک- مقامات چینی اعلام کردند این کشور اجرای تحریم‌های سازمان ملل علیه کره شمالی را از روز ۵ سپتامبر آغاز می‌کند. به گزارش فارس به نقل از ABCNEWSمقامات چینی اعلام کردند واردات زغال‌سنگ، سنگ آهن از کره شمالی را به هفته دیگر آغاز می‌کنند. چین بزرگ‌ترین شریک تجاری کره شمالی محسوب شده و تاکنون نسبت به اقدام علیه کره شمالی منفعل عمل کرده است به گونه‌ای که چین تنها حامی سیاسی پیونگ یانگ محسوب شده و همین باعث شده است که آمریکا یکن را به اتخاذ موضع انفعالی علیه پیونگ یانگ در راستای محدود کردن فعالیت‌های هسته ای نظامی این کشور محکوم کرده است.

نرخ مرغ به آستانه ۹۰۰۰ تومان رسید

مرغاری ۵ هزار و ۶۰۰، مرغ آماده به طبخ در کنتارگاه ۷ هزار و ۷۰۰، توزیع درب واحد های صنعتی ۷ هزار و ۸۵۰ و خورده فروشی ۸ هزار و ۶۰۰ تومان است.به گفته وی نرخ هر کیلو ران مرغ با کمر ۷ هزار و ۶۰۰ و ران مرغ بدون کمر برابر با قیمت مرغ ۸ هزار و ۶۰۰ تومان است.یوسف خانی با اشاره به نرخ سایر مشتقات افزود: همچنین نرخ هر کیلو سینه با کنت ۱۴ هزار و ۵۰۰، سینه بدون کنتف ۱۵ هزار و ۵۰۰ و فیله مرغ ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان است.

رئیس اتحادیه پرزنده و ماهی با اشاره به دلایل نوسانات نرخ مرغ طی روزهای اخیر بیان کرد: طی دو روز اخیر مرغداران از عرضه مرغ در جهت افزایش نرخ امتناع می‌کنند و همواره پیش بینی می شود که با افزایش تقاضا در روزهای پایانی ماه قیمت مرغ در بازار افزایش یابد.



زیتون ۶۰ درصد گران شد

سرویس خبری روزنامه ارک- عضو شورای ملی زیتون از افزایش حدود ۶۰درصدی قیمت زیتون و همچنین افزایش ۱۲ درصدی قیمت روغن زیتون در بازار خیر داد.نادر جلالت در گفتگو با مهر با بیان اینکه قیمت زیتون بازار حدود ۵۰ تا ۶۰

درصد افزایش یافته است؛ درباره دلایل این امر اظهار داشت: به خاطر اینکه سال گذشته سال نا آور زیتون و تولید کم بود با کمبود این محصول در بازار مواجه شدیم.وی اضافه کرد: از طرفی چون واردات زیتون ممنوع است همین مسائل باعث شد قیمت این محصول بین ۵۰ تا ۶۰درصد افزایش یابد.به گفته جلالی واردات زیتون به کشور ممنوع است و واردات روغن زیتون یا تعرفه ۲۶ درصد انجام می شود.وی درباره اینکه آیا قیمت روغن زیتون نیز افزایش یافته است؟ گفت: بله؛ کشور اسپانیا سال گذشته سال کم آبی را پشت سر گذاشت که این مسئله بر روی نرخ محصول زیتون در سطح جهانی تاثیر داشت و باعث افزایش قیمت جهانی آن شد.جلالت ادامه داد: از طرفی قیمت دلار و یورو نیز افزایش پیدا کرده که این مسائل باعث شده قیمت روغن زیتون نیز نسبت به سال گذشته بین ۱۰ تا ۱۲ درصد گران تر شود.

عرضه دومین خودروی فرانسوی پسابرجامی با قیمت ۱۰۰ میلیونی

سرویس خبری روزنامه ارک- دومین خودروی پسابرجامی فرانسوی هم با قیمت نزدیک به ۱۰۰ میلیون تومان عرضه شد.به گزارش فارس، پس از پیش فروش پژو ۲۰۰۸ با قیمت اولیه ۹۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، حال نمایندگی‌های ایران خودرو فروش پژو ۳۰۱ را با قیمت ۹۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان آغاز کرده اند.به این ترتیب دومین خودروی پسابرجامی که هنوز برنامه دقیقی برای تولید آن اعلام نشده است، با قیمت ۹۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان

عرضه می‌شود.عرضه خودروهای با قیمت ۹۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان در حاللیست که خودروسازان همواره از مذاکره با خودروسازان خارجی برای پاسخگویی به نیاز بازار سخن گفته‌اند، حال آنکه نیاز اصلی بازار خودروی ایران، خودروهای با قیمت ۲۰ تا ۳۰ میلیون تومان است و اصولاً خودروهای ۱۰۰ میلیون تومانی سهم زیادی در بازار خودرو ایران ندارند.در هر حال حضور مجدد پژو فرانسه در بازار ایران به عرضه محصولات گران قیمت برای عموم جامعه محدود شده و آنچه که به عنوان افتخار دولت در جذب سرمایه گذاری خارجی محسوب می‌شود، چندان به کام عامه مردم نبوده است.

←

راهبردهای دولت دوازدهم برای نظام بانکی



عمومی نداشته باشد؛ به گفته او، رتبه بندی نظام بانکی شامل بانکها و موسسات اعتباری در دستور کار قرار دارد.

راهبردهای اصلی دولت دوازدهم برای نظام بانکی

* انجام اصلاحات معطوف به بودجه دولت نیست؛ بلکه ترازنامه بانکهای کشور نیازمند این اصلاحات است. ضعف در نظارت بانکی، گسترش موسسات غیرمجاز، سیاستگذاری نادرست پولی، تامین مالی دولت از طریق نظام بانکی، رونق کاذب در بخش مسکن و بنگاهداری بی ضابطه از سوی شبکه بانکی در دهه گذشته، سبب شده تا امروز نظام بانکی کشور با مشکلات اساسی مواجه باشد.

جزئیات طرح مهارت آموزی جوانان در محیط کار واقعی

فردی که تجربه، توان فنی، شغلی و مهارتی وی مورد تایید صنف یا صنعت مربوطه بوده و در کارگاه نیز شاغل است، مشغول مهارت آموزی می‌شود.

در این طرح برای افزایش مهارت و اشتغال پذیری جوانان، ایجاد فرصت‌های شغلی مناسب و پایدارهت رفع مشکل جوانان عمدتا غیردانشگاهی درگروه سنی ۱۵ تا۲۲ساله در قالب دوره مهارت آموزی در محیط کار واقعی در سال ۹۶ طراحی شده است.

در این طرح جوانان جویای کار ۱۵ تا ۲۲ سال برای دوره تعیین شده بر اساس توافق کارفرما و فرد آموزش گیرنده و پرداخت هزینه پوشش بیمه مسئولیت مدنی (سالانه به میزان یک میلیون ریال برای هر فرد) توسط دولت و صدور گواهینامه معتبر آموزش فنی و حرفه‌ای در پایان دوره وارد بنگاه‌های اقتصادی خصوصی و تعاونی خواهند شد.

اهداف طرح

- آشنایی با محیط کسب و کار، کسب تجربه و آماده سازی و ایجاد خودباوری در مهارت آموز برای ورود به عرصه اشتغال و کارآفرینی



- حفظ و پایداری مشاغل سنتی و بومی خصوصا در صنایع دستی

- کمک به بنگاه‌های فعال به منظور شناسایی و

جذب نیروی کار مستعد و توانمند

- کاهش هزینه های جذب و بکار گیری

نیروهای فاقد مهارت

- استفاده از ظرفیت و توان آموزشی عملی بنگاه های اقتصادی

-بر اساس این طرح با توجه به ابلاغیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور موظف است نسبت به

پیاده سازی سامانه الکترونیک مربوطه و تشکیل کمیته، اقدام و گزارش آن را به دبیرخانه شورای عالی اشتغال و ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ارائه کند.

قیمت مسکن امسال افزایش چندانی نخواهد داشت

نوسان حتما باید دریک دوره زمانی سه ماهه اتفاق بیفتد تا در آن صورت قضاوت کرد که این روند رو به افزایش است یا کاهش. عوامل روانی بسیاری ممکن است بر روی بازار مسکن تاثیر بگذارد و موجب این تغییرات کوتاه مدت شود.

وی تاکید کرد: با شرایط حاضر روند رو به افزایش قابل توجهی در بازار مسکن مشاهده نمی شود.

این اقتصاد دان در خصوص روند نرخ اجاره در سال جاری نیز گفت: اجاره بهای مسکن هر ساله روند افزایشی داشته و دارد سال گذشته روند افزایشی ۱۰ درصد داشت و امسال هم همین روند رو بوده است. از آنجا که این نوسانات با فاصله زمانی یک ماه صورت گرفته نمی توان در خصوص وضعیت شش ماه آینده ارزیابی درستی داشت زیرا این قبلی ندارند.

آغاز اجرای آزمایشی وام ۱۰ میلیون تومانی خرید فرش دستباف

ارزشمند، زیبا با قیمت بسیار مناسب عرضه می شوند.وی تصریح کرد: به منظور رونق حمایت از تولیدات داخلی، اجرای آزمایشی وام خرید فرش دستباف تا سقف ۱۰ میلیون تومان، در استان آذربایجان غربی آغاز شده؛ این در حالی است که پرداخت تسهیلات خرید فرش دستباف، موضوع تفاهم نامه ای بود که میان مرکز ملی فرش ایران و صندوق کارآفرینی امید بسته شد.به گفته کارگر، در تفاهم اولیه مبلغ اعتبار لازم برای اعطای این وام ها ۵۰ میلیارد تومان عنوان شد که بعد با چانه‌زنی وزیر صنعت، معدن و تجارت این مبلغ تا ۵۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت؛ ولی به خاطر فراهم نبودن برخی زیرساخت‌ها از سوی صندوق کارآفرینی امید پرداخت این تسهیلات به تعویق افتاد؛ ضمن اینکه منظور از زیرساخت‌ها استقرار دستگاه های کارتخوان در فروشگاه‌ها است که هنوز صندوق کارآفرینی امید موفق به این کار نشده است.

مقاله

افسار واردات بی رویه

چه زمانی کشیده خواهد شد؟

واردات بی رویه، معضلی که مهار و کنترل آن نقش بسزایی در شکوفایی اقتصادی و پیشبرد اهداف مرتبط با اقتصاد مقاومتی ایفا خواهد کرد.

ظرفیت ها و فرصت های اقتصادی، صنعتی و تولیدی کشور ایران، آن‌چنان متنوع و قابل توجه است که در صورت لحاظ نمودن تدابیر و تمهیدات هوشمندانه برای بالفعل ساختن آنها، یقیناً اقتصاد کشور با نارسایی ها و معضلات متعددی دست و پنجه نرم می‌کند. یکی از چالش ها و مشکلات پیش رو در تحقق اهداف بلند مدت اقتصادی کشور، به واردات بی رویه معطوف می شود.

عارضه ای که به کرات از سوی رهبر معظم انقلاب بر مهار و کنترل آن تأکید شده و متأسفانه با وجود عملیاتی شدن برخی از اقدامات سازنده در این خصوص، همچنان با آنچه که شایسته و زینده ایران اسلامی می باشد فاصله ای بسیار داریم.

مریم تیموری، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی، با اشاره به لزوم مهار و کنترل واردات بی رویه به عنوان آفت و عارضه ای که توان و بنیه اقتصادی کشور را تضعیف می‌کند، اظهار داشت: با نیم نگاهی به آمار، اعداد و ارقام منتشر شده از سوی رسانه‌ها در ارتباط با ضریب واردات محصولات، کالاها و اقلام مصرفی، به عمق این چالش و معضل بی خواهیم برد.

وی افزود: افزایش ۴۲ درصدی واردات ذرت دامی، رشد ۵ درصدی واردات خودروهای سواری با حجم ۲ هزار تا ۲ هزار و ۵۰۰ سی سی، افزایش دو برابری واردات خودروهای کمتر از ۲ هزار سی سی، رشد ۲۰ درصدی واردات گوشت رزمه و... تنها گوشه ای از زوایای پیدا و پنهان واردات بی رویه به شمار می رود که هر یک به سهم خود می توانند تبعات ناخوشایندی را برای اقتصاد کشور در پی داشته باشد.

تیموری عنوان کرد: موضوع مذکور از دو منظر قابل بررسی است، نخست فرهنگ استفاده از کالاها و محصولات ایرانی و سپس اتخاذ تدابیر لازم و کاربردی در دو حوزه نرم افزاری و سخت افزاری با هدف به حداقل رساندن واردات بی رویه پکه قطعاً با تعریف و طراحی برنامه ای مدون با قابلیت اجرایی، در هر دو بخش، حداکثر ظرفیت یک تا دو سال آینده شاهد گشوده شدن فصلی نو و جدید در اقتصاد کشور خواهیم بود.

کارشناس اقتصاد گفت: بدون تردید اصلی ترین عامل در عرضه هر محصول، کالا یا خدماتی به میزان تقاضای آن باز می گردد و این دو به عنوان مؤلفه هایی که لازم و ملزوم یکدیگر هستند، ترسیم کننده ضریب واردات یا مصرف و خرید کالاها در کشور هستند.

وی افزود: باید با تلاش و همت مضاعف، فرهنگ خرید کالای داخلی و ایرانی در اذهان و افکار عمومی و آحاد جامعه نهادینه شود و تک تک افراد و گروه های اجتماعی این واقعیت را بپذیرند که خرید محصول ایرانی، آینده و سرنوشت فرد و خانواده اش را رقم خواهد زد.

تیموری عنوان کرد: در چنین شرایطی و در صورت اجماع و اقعاع عموم مردم، تقاضایی برای محصولات خارجی وجود نخواهد داشت و به تدریج ضریب واردات آن به کشور نیز محدود و محدود تر خواهد شد.

کارشناس اقتصادی گفت: نکته حائز اهمیت بعدی به موضوع نظارت، کنترل و همچنین نیازسنجی دقیق و صحیح از نیاز کشور به کالاها و برآوردی دقیق از توانمندی داخلی در تولید کالاها و محصولات مورد نیاز باز می گردد.

وی افزود: قطعاً با نیاز سنجی دقیق و اولویت گذاری هوشمندانه و اعمال تعرفه های هدفمند، قادر خواهیم بود واردات کالاها به کشور را متناسب با نیاز موجود و به اقتضای مصالح و منافع ملی و عمومی تنظیم و کنترل نمود.

از منطقی کردن نرخ ارز تا تلاش برای ارتقای کیفی تولیدات داخلی

رضا چاووشی، محقق و پژوهشگر اقتصادی،در گفت و گو با خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی، با اشاره به آفت واردات بی رویه برای اقتصاد کشور و تولید داخلی، گفت: تحمیل خسارت به اقتصاد کشور به دلیل مصالح و منافع شخصی و گروهی عده ای خاص، بزرگ ترین خیانت به کشور است.

وی افزود: متأسفانه برخی بی تدبیری ها از یکسو و سودجویی ها از سوی دیگر بستر ساز واردات اقلام و کالاها خارجی غیر ضروری به کشور می شود.

محقق و پژوهشگر اقتصادی گفت: بر تمامی افراد و گروه‌ها، عموم مردم و مسئولان واجب است که در راستای تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی مورد نظر رهبر انقلاب، تلاش و همت حداکثری خود را به کار گیرند، زیرا آ آینده فرزندان این مرز و بوم به حرکت در این مسیر گره خورده، در غیر این صورت در آینده ای نه چندان دور شاهد چالش ها و بحران های اقتصادی هر چه بیشتری خواهیم بود که رفع،کنترل و مهار آن بسیار